
  COMUNE DI SAN GINESIO
              (PROVINCIA DI MACERATA)

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI

N.32 del Reg. Data 06-06-019

Oggetto: AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEI  SERVIZI ENERGIA
(PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  ED IMPIANTI TERMICI) ME=
DIANTE  PROJECT  FINANCING  - ART. 183 DEL D. LGS.
50/2016.  APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   sei del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede
comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Riconosciuta, per gli effetti di cui all'art. 49, comma 1, del Tuel n. 267/2000, la propria
competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il Tuel n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del
24/04/2019 con la quale:

l’Amministrazione ha espresso l’intenzione di promuovere la scelta del-

contraente per la “Riqualificazione tecnologica e gestione degli impianti di
pubblica illuminazione esterna e degli impianti elettrici e termici all’interno dei
locali di proprietà comunale, con annessa manutenzione ordinaria,
programmata e straordinaria” attraverso il partenariato Pubblico-Privato con
particolare riferimento alle procedure di cui all’art. 183 del D. Lgs. 50/2016 e ss.
mm. e ii.;
è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e-

Sisma di predisporre tutti gli atti necessari per la procedura per l’individuazione
di un promotore per la concessione del servizio di “, volta al reperimento di
eventuali manifestazioni di interesse all’attivazione dell’istituto della Finanza di
progetto ai sensi dell’art. 183 del Codice dei Contratti;

VISTA l’analisi e le valutazioni preliminari rimesse dai dipendenti dell’Area Tecnica,
dalle quali è stato possibile determinare i dati e quanto necessario per promuovere
l'avvio delle procedure di progettazione;

____________________________________________________________________________________

                              

C:\Users\Utente\Desktop\kkk.jpg


ATTESO che in base al D. Lgs. 50/2016 art. 183 comma 15 è possibile avviare la
procedura di scelta del contraente attraverso il Project Financing e per tale motivo è
necessario individuare un soggetto promotore per la redazione di una proposta,
contenente un progetto di fattibilità tecnica ed economica, una bozza di convenzione, un
piano economico-finanziario (PEF) e la specificazione delle caratteristiche del servizio
e della gestione;

RITENUTO pertanto necessario avviare una manifestazione di interesse finalizzata ad
individuare il miglior operatore economico avente i requisiti necessari e la miglior
proposta, scelta attraverso l’attribuzione di punteggi specifici assegnati da un’apposita
commissione di membri esperti in materia;

VISTO lo schema di Avviso per la manifestazione di interesse e il Modello A della
domanda di partecipazione redatti dall’Ufficio Tecnico, allegato al presente atto;

VISTE le forme di pubblicità previste dal D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa, da assumersi con
atti successivi;

DATO ATTO che il RUP è l’arch. Francesco Alberti;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31/05/2019 col quale il Sindaco ha nominato
Responsabile dell’area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma il dott. Arch. Francesco
Alberti;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis
del TUEL;

DETERMINA

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI APPROVARE lo schema di Avviso della Manifestazione di interesse2)
finalizzata alla ricerca di un promotore per l’avvio della procedura di scelta del
contraente per la “RIQUALIFICAZIONE TECNOLOGICA E GESTIONE DEGLI
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE ESTERNA E DEGLI IMPIANTI ELETTRICI
E TERMICI ALL’INTERNO DEI LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE, CON ANNESSA

MANUTENZIONE ORDINARIA, PROGRAMMATA E STRAORDINARIA”, attraverso la
Finanza di Progetto;

DI DARE ATTO che la Manifestazione di interesse sarà pubblicata sull’Albo3)
Pretorio del Comune di San Ginesio per 45 giorni consecutivi;

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 32 del 06-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



DI DARE ATTO che i termini per la presentazione delle istanze da parte degli4)
aspiranti promotori sarà di 45 giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso;

DI DARE ATTO che il RUP della procedura in oggetto è il Responsabile5)
dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Sisma, l’arch. Francesco Alberti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa6)
e dunque non necessita del visto di regolarità contabile del Responsabile del
Servizio Finanziario;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini7)
dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 32 del 06-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
SAN GINESIO



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ------------------------------------------------------

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to ALBERTI FRANCESCO

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Lì f.to Del Bello Giulio

N. reg.
Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg.
Consecutivi.

Lì 12-06-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

Per copia conforme all’originale.

L ì 12-06-2019         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ALBERTI FRANCESCO

Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal
12-06-2019 al 27-06-2019.

Lì 12-06-2019          L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to ALBERTI FRANCESCO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 32 del 06-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
SAN GINESIO


